Contra eandem responsionem Doce principaliter, qd licet actus fidei e charitatis iustificans est nae prior e posterior habitu ad quem disponit, nullu bn pot assignari implicanti in hoc qd Deus elevet illectionem aut voluntatem ad elevandum actum fidei vel charitatis absq oi habitu, e similiter n implicat contradictionem qd Deus absq humine gloria elevet illectionem ad visionem beatificam. hinc pbr: qd si implicat illectionem aut voluntatem elevandi ad actum fidei vel charitatis signalem elevandum absq oi habitu, vel implicat eo qd habitus fidei aut charitatis e tota virtus agendi ipsi illecti respectu actus fidei, e tota virtus agendi voluntatis respectu actus charitatis, vel qd huiusmodi actus st principium essentialiter requisitum respectu consequentis actus fidei e charitatis signalis, sed neutrum dici pot. Maior est. Minor quoad porem partem pbr: qd ex Concilio Trid. supra ostendimus illectionem e voluntatem n se habere nisi passive nec rursus inanimis respectu actuum signalem quibus hoc Deo vocanti e eis grae correspondet, ac pvidere habitus fidei e charitatis n e tota virtus illecti aut voluntatis effectus pviditorum actuum signalem.

Jam vero Doa pars eiusdem minoris, nimirum qd habitus fidei vel charitatis n sit principium essentialiter requisitum ad quemlibet actum fidei vel charitatis. pbr: qd si quilibet actus fidei e essentialiter exigit habitum fidei, vel exigit huiusmodi habitum quatenus ipse vitalis, vel quatenus signalis, n quatenus e vitalis, qd actus fidei quatenus e vitalis essentialiter solum exigit concurrunt porem vitalis huiusmodi e illecti, n a. concurrunt habitus fidei qui habitu n e porem vitalis, similiter nec quilibet actus fidei quatenus e signalis essentialiter exigit concurrunt habitus fidei, qd ad effectum signalem sufficit effectus concurrunt Deo ut agens huiusmodi per concurrunt signalem, ac pvidere actus fidei quatenus huiusmodi concurrunt signalem n exigit signalem concurrunt agentis signalis intrinsecus, cuiusmodi e signalem habitus

habitus fidei.

Confirmatur eadem ead a part minoris, qd habitus  
moralis fidei e similes dantur illi et voluntati n ad agen-  
dam simpliciter sed ad eperidum conatilig, ut constat ex motis  
in qua couiter dicantur, in Tractatu de Fide, he, e, e, atqui Deus  
pt supplere oia que st necessaria solum ad conatilig agendum.

Confirmatur rorrum hec ead a part ega epam de fidei.  
epre habite fidei e Charitatis remanet in illitu e voluntate pua  
obtentualis actiua ad actiam Charitatis, ut constat ex vs puly  
supra ostendimus illitum actiua e immenabi conentore ad visio-  
nem beatificam & Deus abq habitu fidei e Charitatis pt eleuare  
illitum ad eliciendum actiua fidei e voluntatem ad eliciendum  
actum Charitatis.

2o Rpen pt rati supra facta ad probandum  
nam conuicem pmos acti fidei, spei, e Charitatis etia piam  
sme habitu fidei e c qui est qualitas permanens in voluntate, n in  
elicit abq auxilio Dei ratiua transeunte, e contradistincto ab  
qo actu fidei e c e ratiua defectum habitus fidei.

Deo contra e qd n e signon illa contradictione cur  
Deus per suam oigiam n pot etiam abq humiori auxilio  
transeunte eleuare illitum e voluntatem ad eliciendum actum  
fidei vel Charitatis, siquidem ad hoc probandum fidei pot appli-  
cari supra allata ad ostendendum, q implicat qd Deus abq  
habitu fidei e Charitatis eleuat illitum aut voluntatem ad  
eliciendum actum fidei vel Charitatis, siquidem quoad rem gra-  
uentem eadem e ois rati de habite vel Charitatis, e de auxilio  
transeunte, exhibito ad eliciendum actum fidei vel Charitatis,  
quare eam Deus per suam oigiam pot supplere defectum ha-  
bitus fidei vel Charitatis respectu acti fidei aut Charitatis,  
ut constat ex ratiua rati, poterit etiam per suam oigiam suppl-  
re defectum auxilij transeuntis eleuatis illitum aut volunta-  
tem ad eliciendum actum fidei aut Charitatis.

Ex his a. constat eum dicitur illitum creatum  
per absolutam Dei potam pte eleuari ad visionem beatificam  
sine homine gloria hoc illigi pot, ita ut Deus per se solum  
abq o alio principio creato etiam transeunte simul cum  
illitu creato pot efficere visionem beatificam. eandem respon-  
sionem aliter impugnat Arzobis in j. partem tom. j. disp. 2o.  
cap. 4. di. constat obiecto e n pot ean gratietum quexpi-  
um transeunt ad eliciendam visionem beatificam vel acti  
acti

acty signales.

2do p<sup>o</sup> n<sup>o</sup> conctio: q<sup>a</sup> Deus p<sup>o</sup> simul  
cum v<sup>o</sup>ro artificis concurrere ad effectum artificiorum absq<sup>e</sup>  
motu eundem instrumenti nimirum per suam vigorem suppleo.  
Do defectum motus ipsi v<sup>o</sup>ro signati, neg e<sup>o</sup> hoc e<sup>o</sup> illa  
implicancia, similiter Deus per suam vigorem p<sup>o</sup> suppleo de-  
fectum cuiuscunq<sup>e</sup> alteri instrumenti in productione cuiuslibet  
effecty n<sup>o</sup>st<sup>o</sup> qui ab illo p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>cedat essentialiter & similiter  
Deo per suam vigorem p<sup>o</sup> in illis creato suppleo defectum  
humani & cuiuscunq<sup>e</sup> alteri auxilij transcuntis in ordine ad  
productionem visionis beatificae.

Obijes primo: S. Thomas 2da 2ae q. 175. art. 3.  
ad 2. sic ait: divina c<sup>o</sup>ta d<sup>o</sup>deri n<sup>o</sup> p<sup>o</sup> ab illis creato nisi per  
lumen glorie, q<sup>o</sup> dupliciter p<sup>o</sup> participari, primo per modum  
f<sup>o</sup>e immoventis, & sic beatos facit sanctos in patria; alio  
modo per modum c<sup>o</sup>ntinuae passionis transcuntis.

2<sup>o</sup> S. Thomam loco cit<sup>o</sup> cum affirmat divinam  
c<sup>o</sup>ntinuae n<sup>o</sup> p<sup>o</sup> videri nisi per lumen glorie participatum vel per  
modum f<sup>o</sup>e permanentis, vel per modum c<sup>o</sup>ntinuae passionis tran-  
scuntis, bene p<sup>o</sup> illi de p<sup>o</sup> Dei ordinaria, sive connaturaliter  
aliquo modo agente, n<sup>o</sup> a de p<sup>o</sup> o<sup>o</sup> absoluta, eo q<sup>o</sup> velit  
etiam quando Deus videtur transunter a minimo etiam  
visionem debere infanti aliq<sup>o</sup> principij p<sup>o</sup>terum tran-  
sientis, ut v<sup>o</sup>no aliquo modo fiat connaturaliter, nempe a Deo  
concurrente iuxta exigentiam principij transcuntis super-  
additi ipsi illi.

Obijes 2do: impossibile e<sup>o</sup> caam agere nisi in  
quantum e<sup>o</sup> actu, ut condat ex. forte 3<sup>o</sup> p<sup>o</sup>phie, sed nullus  
illis creato respectu visionis beatificae p<sup>o</sup> e<sup>o</sup> in actu res-  
pectu visionis sive lumine &

2<sup>o</sup> negans min: q<sup>a</sup> quando dicitur impo-  
sibile e<sup>o</sup> eam agere nisi in quantum e<sup>o</sup> actu, n<sup>o</sup> p<sup>o</sup> e<sup>o</sup> sermo  
de actu 2do, ut manifestum e<sup>o</sup>, sed t<sup>o</sup> de actu primo sive  
remoto sive proximo, qui fit per applicacoem agentis, atq<sup>ue</sup>  
hoc totum p<sup>o</sup> haberi sive lumine, siquidem illis ad elici-  
endam visionem beatificam p<sup>o</sup> applicari intrinsece per ipsum  
lumen in se receptum vel extrinsece per decretum Dei,  
p<sup>o</sup> e<sup>o</sup> v<sup>o</sup>ty creato & obedientialis illis fieri sive v<sup>o</sup>luntatis  
compleri in actu primo, id e<sup>o</sup>, applicari ad agendum immedi-  
ate ab ipso Deo.

Dices:

**Quæstio:** impossibile est intellectum applicari ad cognoscendum aliquid obiectum absque visione proxima eiusdem obiecti, sed Deus non potest uniri intellectui creato per modum obiecti nisi per hunc. **R.** negando visionem obiecti ad cognitionem præsequi essentialiter licet prærequiratur concisaliter, scilicet: quod Deus potest supradialiter movere oculum ad visionem, scilicet licet eandem visionem non præcedat visio intentionalis albi cum oculo facta per speciem visibilem albi. Sed etiam si talis visio præsequeretur essentialiter, adhuc sine lumine sufficienter salvari potest visio etiam divina cum intellectu per solum decretum dei concurrendo sine lumine ad visionem.

**Obiæctio ista:** impossibile est dari actum eundem sine actu primo, agere est essentialiter supponit potest agere, sed hunc dicitur agere et tota potest agendi illius in ordine ad visionem beatificam hunc potest esse dari visionem sine lumine.

**R.** negando hunc esse totam potest actionem illius in ordine ad visionem Dei, sed est tunc principium agendi tunc produciendi visionem, hunc essentialiter requiritur ad visionem Dei ut visio Dei est, et dico Deus per suam oporiam potest suppleretur minus defectum elevando ipsum intellectum extrinsece hunc elevatur intrinsece per ignem lamen.

**Quæstio:** elevare intellectum ad visionem Dei est effectus formalis hunc, sicut actu videre. Deum est effectus formalis visionis hunc. **R.** negando Deus potest se solo formaliter suppleret visionem Dei creatam, ita neg se solo potest suppleret, hunc creatum.

**R.** negando hunc, quod videre Deum est operari vitaliter est effectus formalis intrinsece intellectui, qui effectus hunc potest constitui nisi per formam intrinsecam intellectui, id est per operationem vitalem ipsius visionis; contra vero elevari intellectum ad videndum Deum si accipitur in actu primo ut hunc debet accipi, est effectus formalis abstractus ab intrinseco et extrinseco, qui actu est intrinsece si constituitur per hunc, ita potest esse extrinsece intellectui, eo quod sine lumine a sola Dei oporiam per decretum ipsius Dei de concurrendo cum illo sine lumine ad visionem constituitur. ex quo potest hunc Deus per suam oporiam decreto applicatam intellectui, cum formaliter salvari ad visionem, hunc per hunc formaliter elevatur intellectum in actu deo sed tunc efficienter.

**Quæstio rursum:** intellectus a lumine gloria hunc formaliter potest non potest ad visionem hunc sine lumine hunc potest videre Deum. **R.**

Deo dicitur: *Ans*, illud per hunc gloriam h<sup>o</sup> q<sup>o</sup> sit poia proxima  
 & exposito vii videtur aliquo modo conuoluerit debeat vii  
 si Dei condico, per hunc gloriam h<sup>o</sup> q<sup>o</sup> sit poia incompleta, vel  
 obiectualis de visionem beatificam nego *Ans*, q<sup>o</sup> illud huius  
 modi poiam obiectualis h<sup>o</sup> ex nigro, neg hunc gloriam illud  
 aliud pro dat, ut nupradiximus, nisi proximitatem poia sitam  
 in exigentia finis decreti diuini de concurrendo ad visionem  
 inuel ipis concurrere diuini ad eandem visionem, huiusmodi,  
 a. proximitas poia pertinet n<sup>o</sup> ad simpliciter agendum, sed tm  
 ad conuoluerit agendum cum pot a Deo decreti & dari sine  
 hunc e sine ulla praexigentia ex parte creaturae con-  
 curry ad visionem beatificam.

Obijcies, q<sup>o</sup> n<sup>o</sup> sit voluntas libera eleuari a Deo  
 ad operandum supraalter hunc principio grae creatae inherente  
 in ipa voluntate & neg illud sit eleuari ad videndum Deum  
 abq<sup>o</sup> o principio creatae visionis inherente in illitu sine princi-  
 pio supraalter nupradicto permanente vel transeunte.

Respondet Krubal i. tom. in j. partem disp. 20. cap. 5.  
 concedendo *Ans*, & negando conseq: disparitatem. a. dicit e, q<sup>o</sup>  
 voluntas illi tm acty, effectus liberi ab intrinseca inclinacoe,  
 qualis in voluntate n<sup>o</sup> e ad acty supraales in sola virtute  
 innata & obiectualis voluntatis, e ideo contendit infusam  
 aliquam inclinacoe, debere procedere in voluntate. ut ipa  
 producat acty supraales, contra vero cum vno Dei n<sup>o</sup> sit libera  
 sed necessaria, ideo, inquit idem author, n<sup>o</sup> requiritur ex parte  
 illius intrinseca eiq<sup>o</sup> inclinacoe ad actum visionis Dei, & per  
 consequens nec ulla principium illi creatum supraale in-  
 herens in ipa illitu sine, permanente sine transeunte.

sed contra hanc repositionem e, q<sup>o</sup> si acty volun-  
 tatis supraales libere ebtigiter erigit in voluntate principium aliq<sup>o</sup> sui  
 creatum e supraale, vel illud erigit quatenus ipse e vitalis, vel  
 quatenus e liber, i. primum, q<sup>o</sup> alioquin etiam vno Dei cum  
 sit vitalis ebtigiter erigeret in illitu aliq<sup>o</sup> principium sui  
 creatum e supraale, q<sup>o</sup> tm quemet Krubal negat. n<sup>o</sup> 2dum,  
 q<sup>o</sup> acty voluntatis libera nihil aliud erigit ebtigiter, nisi ex  
 parte voluntatis negacoe acty contrarij, e ex parte illius  
 cogitacoe congruam e videlicet proponentem obij voluntati  
 contra q<sup>o</sup> ipa voluntas debet operari, neg ex parte voluntatis  
 alie inclinacoe ab intrinseco requiritur ebtigiter ad actum  
 illi prater poiam intrinsecam obiectualis, qua n<sup>o</sup> argetur  
 per

22  
vltimum principium supradictum negaditum voluntati, quia in-  
tens procedens ab huiusmodi principio supradicti n̄ e ab intrin-  
seco ipsius voluntatis, neque neg huiusmodi principium e identifi-  
cationem cum ipsa voluntate, neque e ab intrinseco illi, sed e supra  
illius naturam e existentiam.

Quod dicitur e igitur obiectioni negando Ans, cur a.  
negether condat ex supradictis.

Obicies 6to: visio Dei ratione vitalitatis e vitaliter  
exigit concursum potentie vitalis. Etiam ratio supradicta e vitaliter  
exigit concursum huiusmodi creati supradicti, e per concursus Dei  
n̄ potest supplere defectum hominis, sicut nec potest supplere defectum  
illius.

Respondeo negando conseq: ratio disparitatis e, quia visio  
cum sit vitalis. Ideo e vitaliter exigit principium vitale, cuius-  
modi d̄ illius, a quo ipsa formaliter e vitaliter dependet, ut condat  
ex supradictis. contra vero visio quatenus e supradicta, e vitaliter  
quidem dependet a principio supradicti, verum quia n̄ solum huius-  
modi etiam Deus e principium supradictum, deo ipse Deus, ab eo  
productionis supradicta visio, potest supplere defectum hominis  
in productione visionis beatificae, licet n̄ potest supplere defectum  
illius creati ab eo destructione vitalitatis visionis, e potest visio  
etiam sine huiusmodi potest habere supradictam in ordine ad  
Deum tanquam ad principium supradictum, n̄ potest a. habere vita-  
litatem in ordine ad ipsum Deum tanquam ad suum principium  
vitale, per concursum vitalem, siquidem visio Dei creata  
ut vitalis, n̄ comparatur nisi ad principium vitale creatum  
cuius solius e operatio immans.